
COMUNE DI MELILLI
Provincia di Siracusa

DETERMINA DIRIGENZIALE N" 1265 DEL RTGISTRO GENERALE
*.**.**<

NO 28 DEL 17.05-202I REGISTRO DEL SETTORE GBSTIONE RISORSE UMANE

UFFICIO: PERSONALE

CIG:

Il Dirigente

VISTO il Decreto sindacale n. 46 del 1310512021 di proroga dei termini degli incarichi dr

responsabile di PP.OO. di cui al D.S. n.2012021;
RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 62 del 3011212020, resa immediatamente

esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 202112023 e

documenti allegati;
PREMESSO:
- che con deliberazione di Giunta Municipale n. 214 del 19/l ll20l9 e le successive G.M.

nn.l02 del 2410412020, 159 del 2710712020 e 250 del T0llll2020, di approvazione della
ricognizione delle condizioni annuali di soprannumero e di eccedenza di personale 2020, di
rimodulazione della consistenza della dotazione organica e di approvazione del piano triennale dei

fabbisogni di personale 2020-2022, è stata, tra I'altro, prevista nel piano annuale 2020, la copertura
a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto vacante di Istruttore Direttivo diYigilanza di Cat. D-
D1, definito dalle indicazioni rese dai dirigenti responsabili, in ragione delle esigenze funzionali dei

settori dell'ente;
- che con deliberazione di G.M. n.275 del 0211212020 è stata approvatala ricognizione

delle condizioni annuali di soprannumero e di eccedenza di personale 202l,la rimodulazione della
consistenza della dotazione organica ed il piano triennale dei fabbisogni di personale 2021-2023;

- che in esecuzione della delibera di G.M. n.251 del 10/l 112020, con determina dirigenziale
n.412 del l9llll2020 del I settore - R.G. n.2663 è stata indetta la procedura di selezione pubblica,
per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n.l posto vacante di Istruttore
Direttivo di Vigilanza - CaL D - Dl;

Oggetto: PROCEDURA DI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, PER
LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. I
POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO DI VIGILANZA. CAT.
D. Dl. APPROVAZIONE ELENCHI CANDIDATI AMMESSI E ESCLUSI.
MODIFICA ED INTEGRAZIONE ALLA D.D. N. 72II2O2IR..G.



- che il relativo avviso di selezione è stato pubblicato in estratto sulla GURS- Serie Speciale
Concorsi - del 27 novembre 2020 ed in forma integrale all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale
dell'Ente, per trenta giorni consecutivi;

- che è stata resa pubblicità alla procedura con pubblicazione dell'avviso su di un quotidiano
a tiratura regionale e richiesta pubblicazione all'albo on line dei comuni del Libero consorzio di
Siracusa;

-che il termine di presentazione delle domande di partecipazione è scaduto;
RICHIAMATA la propria D.D. n. 12 del 1810312021 - R.G. n. 721 con la quale si è

proceduto ad approvare gli elenchi di cui alla procedura di selezione pubblica indetta, per titoli ed
esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n.l posto vacante di Istruttore Direttivo di
Yigilanza - Cat. D - D1, riportanti la specifica indicazione dei candidati in possesso dei requisiti per
I'ammissione (elenco o'A"), i candidati ammessi con riserva (elenco "B") e i candidati che non sono
in possesso dei requisiti per I'ammissione (elenco "C");

RICHIAMATA la propria richiesta prot. n. 13 17 del l8l0ll202l, avanzata alla Responsabile
dell'Ufficio Protocollo, di trasmissione attestazione ed elenco delle istanze di partecipazione
pervenute per la selezione de quo;

CONSIDERATO che, come da attestazione prot. n. 1839 del 2210112021 rilasciata
dall'Ufficio Protocollo ed elenco allegato, risultavano pervenute n. 28 domande di partecipazione;

VISTA E RICHIAMATA I'ulteriore comunicazione a firma della Responsabile dell'Ufficio
Protocollo del29l03l202l - incamerata al prot. n.8629 del3010312027, con la quale, a modifica
della su richiamata nota prot. 183912021, integra il nominativo del sig. Omero Stefano, la cui
domanda di partecipazione, che anzitempo non è stata rilevata causa I'oggetto della pec incamerato
telematicamente, risulta regolarmente acquista al prot. n. 27457 del 1611212020 e conferma che
risultano incamerate n. 29 domande di partecipazione alla selezione de quo;

VISTO l'art. 6 del bando sopracitato, che prevede il riscontro delle domande di
partecipazione pervenute, ai fini dell'accertamento dell'ammissibilità, consistente nella verifica
della conformità al bando di selezione e dei documenti allegati, da parte dal Servizio Gestione
Risorse Umane;

DATO ATTO che il Servizio Gestione Risorse Umane ha proweduto a verificare in capo
all'ulteriore candidato, di cui alla sopracitata domanda prot. n.2745712020, il possesso dei requisiti
di conformità previsti dal bando di selezione;

CHE il competente Servizio Risorse Umane ha, altresì, proweduto, per i candidati ammessi
con riserva, a promuovere la regolaúzzazione formale della domanda, assegnando il termine
comminatorio di decadenza previsto all'art.6 del bando di selezione nonché ad eseguire le mere
correzioni di taluni dei nominativi dei candidati partecipanti, che risultavano trascritti erroneamente;

RITENUTO, pertanto, a modifica ed integrazione della D.D. n. 72112021 R.G. di approvare
i sopracitati elenchi, all'uopo predisposti dal Servizio Gestione Risorse Umane, dei nominativi dei
candidati in possesso dei requisiti per l'ammissione (elenco "A") e dei nominativi dei candidati che
non sono in possesso dei requisiti per l'ammissione (elenco "8") alla selezione pubblica de quo;

CONSIDERATO che, ai sensi degli artt. 6 e 11 dell'Awiso Pubblico, le comunicazioni
relative alla presente selezione saranno rese pubbliche esclusivamente mediante pubblicazione
all'Albo pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune di Melilli www.comune.melilli.sr.it
nella home-page e nella apposita sezione "Amministrazione trasparente" Sottosezione "Bandi di
concorso", con valore di notifica a tutti ai sensi di legge;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di
attestare la regolarità e la conettezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone I'art.
147 bis del D.Lgs. 26712000;

RITENUTO dover attestare l'assenza di conflitto di interessi dell'inesistenza di ipotesi che
comportano l'obbligo di astensione in capo al Responsabile del servizio e dall'operatore addetto,
giusta attestazione agli atti;

DATO ATTO che, ai sensi degli artt. nn. 5 e 7 della L. 24111990 e s.m.i. il collaboratore
intervenuto nell'istruttoria della presente determinazione è la dipendente comunale, esecutore
servizi vari, B-Bl Sig.ra Salafia Giuseppina;

COMUNE DI MELILU - Copia di Determinazione SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE n. 28 del I7-
05-202 I

Pag. 2



DATO ATTO di pubblicare il presente prowedimento nonché gli allegati elenchi così come
approvati, all'Albo pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune di Melilli
www.comune.melilli.sr.it nella Home-page e nella apposita sezione Amministrazione trasparente -
Sottosezione "Bandi di concorso"o ai sensi della vigente normativa;

VISTO il o.tg'. n.16512001;

VISTO I'O.R.EE.LL.;
VISTO il D.Lgs n.267 del 2000;

DETERMINA

PER I MOTIVI di cui in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte e riportate:
DI APPROVARE a modifica ed integrazione della D.D. n. 72112021 R.G., gli elenchi,

all'uopo predisposti dal Servizio Gestione Risorse Umane, riportanti i nominativi dei candidati che

hanno presentato istanza di partecipazione alla procedura di selezione pubblica indetta, per titoli ed

esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n.1 posto vacante di Istruttore Direttivo di
Yigilanza - Cat. D - Dl, e che risultano in possesso dei requisiti per l'ammissione (elenco 'oA") e

dei candidati che non risultano in possesso dei requisiti per I'ammissione (elenco "B");
DI DISPORRE, come previsto nell'Avviso Pubblico la pubblicazione della presente

determina all'Albo Pretorio dell'Ente, sul sito web istituzionale www.comune.melilli.sr.it nella
apposita Sezione "Amministrazione trasparente" - Sottosezione "Bandi di concorso";

DI ATTESTARE l'assenza di conflitto di interessi dell'inesistenza di ipotesi che

comportano I'obbligo di astensione in capo al Responsabile del servizio e dall'operatore addetto
giusta attestazione agli atti;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l'aft.147 bis del D.lgs. 26712000.

Il Dirigente
F.to Dott.ssa CASTRO NATALINA

COMUNE DI MELILU - Copia di Determinazione SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE n. 28 del 17-

05-202 I
Pag. 3





*rrrr{ ora
d+ t? ?-j\\##'i
"o;rh$"

COMUNE DI MELILLI
Provincia di Siracusa

SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N.
I POSTO DI ]STRUTTORE DIRETTIVO DIVIGILANZA. CAT. D- D1

ELENCO CANDIDATI AMMESSI

N COGNOME E NOME PROT. N. DATA MODALITA'
TRASMISSIONE

1
PARISISTEFANO
EMANUELE

25858 30t11t2020 PEC

2 CATALFAMO ALESSIO 25993 01t12t2020 PEC

3 CUTILLO LUIGI 26590 07t12t2020 PEC

4 DISANTO GIOVANNI 26767 09t't2t2020 RACC. -A/R

5 OMERO STEFANO 27457 16t12t2020 PEC

6 VILASILORENZO DANIELE 27492 16t12t2020 A MANI

7 FAZIOSANDM 27724 18t12t2020 A MANI

I ORTISIGABRIELE 27813 21t12t2020 PEC

I MAGNANO LUCIANO 27941 21t12t2020 PEC

10
LIONTISALVATORE
GIUSEPPE

28162 23t12t2020 PEC

'l'l CAVA CLAUDIO 28243 23t't2t2020 A MANI

12 ZAMMITTIGAETANO 28302 24t',t212020 PEC

13 CAMPIONE OSCAR 28388 28t12t2020 PEC

14 MIGLIASTRO GIUSEPPE 28390 28t12t2020 PEC

t5 MOMLE GIUSEPPE 28391 28t12t2020 PEC

16 DI GIORGI LEONARDO 28493 29t12t2020 PEC
DEL28t12t2020

17 FERRIGNO GIUSEPPINA 26365 04t12t2020 PEC



18 DISTEFANO DANIELE 27725 18t1212020 A MANI

19 MMETTA PAOLO 27814 21t12t2020 PEC

20 MNDONE GAETANO 28246 23t12t2020 A MANI

2'l FINOCCHIARO GIUSEPPÉ 28290 24t12t2020 PEC

22 LIBIANO SALVATORE 28301 24t',t2t2020 PEC

23 GUARINO ANTONELLA 28387 28t12t2020 PEC

24 BURGARETTA EMANUELE 28389 28t12t2020 PEC

25 SIRINGO MARTINA 28392 28t12t2020 PEC



+itrrJ èìÌ 
-

+$ tF 'b^j\+,#"i
i;ffir

COMUNE DI MELILLI
Provincia di Siracusa

SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO P]ENO ED INDETERMINATO DI N.
I POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO DIVIGILANZA - CAT. D- DI

ELENCO CANDIDATI ESCLUSI

N COGNOME E NOME PROT. N. DATA MOTIVO ESCLUSIONE

1 SPAGNA ROSA 27683 17t12t2020
Mancato possesso del
requisito relativo altitolo di
studio

2 DAIDONE SALVATORE 27815 21t12t2020
Mancato possesso del
requisito relativo al titolo di
studio

3 DILLUVIO PASQUALE 28494 29t12t2020 Mancata trasmissione C.l.

4 ROBERTAZZO LUCIANO 27342 15t12t2020 Ma n cata regolarizzazione







{<X.*{<*t<{<{.rt{.*{<t {<{.rF;1.{<{<{<{<{.{<**{<*{<{<*****:|<*{<****{<*'&t&*****:k********>k***{<rf{<**{<*r|<rl.*rk{<**{.,k

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO di copertura finanziaria.

Si assume impegno/liquidazione

Melilli, Lì DIRIGENTE UFFICI FINANZIARI
F.to Dott.ssa MARCHICA ENZA

( Firmato elettronicamente )

*{<{<{<{<{<{<**{<*{<*{.**{<***;&*X(******4.*4<{<****<***{<{<{<*{<*i<{<{<***{<{<X<{<*rk**{<{<{<{<{<{<{<*************

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO

Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito Web istituzionale di questo comune
accessibilealpubblico (art.32, comma l, dellalegge 18 giugno 2009, n.69)dal al ,

per quindici giorni consecutivi e contro di essa non sono stati presentati reclami, nonché per lo
stesso periodo all'Albo Pretorio del Comune.

Registro pubblicazioni n.

Lì
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Don. Tumminello Antonio

*******{.*,|<**{<*,F***{<{<{<****************,!{<,1.{<{<rF{<{<{.*til&:i{<*<**r&:&r|<{<{<{<{<r|<rk*********{<**r|<***

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE NO

Ai sensi e per gli effetti dell'art.11 della L.R. 44191e ss.mm.ii.

SI CERTIFICA

Che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio

dal al registrata al n. Reg. pubblicazioni e che sono/non sono pervenuti reclami .

Dalla Residenza Municipale, lì

IL MESSO COMLINALE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.rc Don. Tumminello Antonio

COMUNE DI MELILU - Copia di Determinazione SETTORE GESTIONE R/SORSE UMANE n. 28 del l7-
05-202 I

Pag. 4


